
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
164

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 164 - 4 LUGLIO 2025

Concorso pubblico per l’ammissione al Corso Triennale di Formazione Specifica in
Medicina Generale 2025-2028. Ammissione candidati alla prova concorsuale

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPF - DIPARTIMENTO SANITÀ

Determinazioni

DETERMINAZIONE N. DPF004/33 DEL 26.06.2025
Concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al Corso Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale 2025-2028,
approvato con DGR n. 210 del 31.03.2025. Ammissione candidati alla prova concorsuale.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



_______________________________________________________________  

  
GIUNTA REGIONALE  

_______________________________________________________________________  
  
DETERMINAZIONE N. DPF004/33       DEL 26.06.2025  
  
DIPARTIMENTO SANITA’  
  
SERVIZIO RISORSE UMANE DEL SSR  
  
UFFICIO FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DELLE RISORSE UMANE  
  

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al Corso Triennale di Formazione 
Specifica in Medicina Generale 2025-2028, approvato con DGR n. 210 del 31.03.2025. 
Ammissione candidati alla prova concorsuale.   

  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

  
Visti 

- il Decreto Legislativo 17 agosto 1999 n. 368, e ss.mm.ii che, tra l’altro, vincola l’esercizio 
dell’attività di Medico Chirurgo di Medicina Generale nell’ambito del Servizio Sanitario 
Nazionale al conseguimento del Diploma di Formazione specifica in Medicina Generale, da 
conseguirsi dopo un corso triennale, riservato ai laureati in medicina e chirurgia, abilitati 
all’esercizio professionale;   

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 210 del 31.03.2025 con la quale è stato approvato 
il Bando di concorso pubblico per esami per l’ammissione al corso triennale di Formazione 
specifica in Medicina Generale 2025-2028 della Regione Abruzzo per n. 31 posti con borsa 
di studio;   

- il Burat Ordinario n. 14/2025 del 09.04.2025 sul quale è stato pubblicato il Bando della 
Regione Abruzzo, a seguito della pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 4ª Serie Speciale – 
Concorsi ed Esami n. 37 del 13.05.2025, per estratto, dei Bandi per l’ammissione al Corso 
de quo, indetti da tutte le Regioni e dalla Provincia Autonoma di Trento; con la citata Gazzetta 
è stata resa nota la prova di esame da svolgersi il giorno 30 settembre 2025, alle ore 10:00;   

- il Bando della Regione Abruzzo pubblicato sul sito del Dipartimento Sanità – Abruzzo Sanità   
(https://sanita.regione.abruzzo.it/dipartimento/servizi/dpf004/documentazione/corso-mmg-
pls-2025-2028) e trasmesso agli Ordini dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Regione 
Abruzzo con nota Prot. n. RA0199630/25 del 14/05/2025;   

  
Evidenziato che: 

- sulla base delle pubblicazioni e dei provvedimenti soprarichiamati, ed ai sensi delle 
disposizioni di cui all’Allegato A della predetta DGR n. 210 del 31.03.2025, contenente il 
Bando della Regione Abruzzo, le domande di ammissione dovevano essere prodotte entro il 
12.06.2025 tramite la piattaforma web di cui allo Sportello Digitale attraverso il sistema SPID, 
a pena di irricevibilità;  

- l’articolo 2 del D.M. 7 marzo 2006 e l’articolo 7 del Bando stabiliscono che il luogo e l’ora di 
convocazione dei candidati, stabiliti a cura delle Regioni, saranno comunicati ai candidati a 
mezzo avviso da pubblicare sul Bollettino Ufficiale almeno trenta giorni prima, nonché 
attraverso gli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Regione;  

  
Dato Atto che:  

SPECIALE N. 164 - 4 LUGLIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 2



- il numero totale delle domande dei partecipanti pervenute entro i termini, come risulta dalla 
piattaforma “Sportello digitale”, è pari a 203;    

- per n. 17 domande multiple si è proceduto all’applicazione dell’art. 3 comma 3 del citato 
Bando, conservando la domanda più recente;    

- ai sensi dell’art. 5 del citato Bando risultano ammessi al concorso n. 186 candidati rinviando 
ai sensi dell’art. 2 commi 2) e 4) del Bando stesso gli accertamenti definitivi dei titoli posseduti 
entro le scadenze ivi indicate;   

 
Ritenuto  

- di ammettere al concorso in questione n. 186 candidati così come elencati nell’Allegato A, 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;   

- di comunicare il luogo e l’ora di convocazione dei candidati per l’espletamento della prova 
concorsuale di che trattasi nei termini dell’art. 2 del decreto ministeriale del D.M. 7 marzo 
2006;  

  
Viste 

-  la L.R. n. 77/1999 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo” e successive modificazioni e integrazioni”;  

-    la L.R. n. 6/2025 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027 della Regione Abruzzo”; 

 
DETERMINA  

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente richiamati   
  

1. di ammettere al Concorso Pubblico approvato con DGR n. 210 del 31.03.2025 per l’accesso 
al corso di Formazione specifica in Medicina generale 2025-2028 della Regione Abruzzo, ai 
sensi dell’art. 5 del Bando, n. 186 candidati così come elencati nell’Allegato A, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2. di rinviare ai sensi dell’art. 2 commi 2) e 4) del citato Bando gli accertamenti definitivi dei 
titoli posseduti entro le scadenze ivi indicate;   

3. di comunicare il luogo e l’ora di convocazione dei candidati per l’espletamento della prova 
concorsuale di che trattasi, nei termini dell’art. 2 del decreto ministeriale del D.M. 7 marzo 
2006; 

4. di trasmettere il presente atto agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri 
della Regione Abruzzo;   

5. di pubblicare il presente atto sul sito del Dipartimento Sanità della Regione Abruzzo   
(https://sanita.regione.abruzzo.it/dipartimento/servizi/dpf004/documentazione/corso-mmg-
pls-2025-2028).  

  
  
   

  
 L’estensore      

Dott.ssa Ph.D. Antonella Tollis 
     Firmato elettronicamente      

    
                

          Il Responsabile dell’Ufficio  Il Dirigente del Servizio  
   Dott.ssa Ph.D. Antonella Tollis                                               Avv. Ph. D. Marina Febo   

                         Firmato elettronicamente                                    Firmato digitalmente   
      

  
  

SPECIALE N. 164 - 4 LUGLIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



Allegati per DETERMINAZIONE N. DPF004/33 DEL 26.06.2025

ALLEGATO A

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-07-03/mmg-2025-2028-allegato-ammissione-candidati-concorso.pdf

Hash: e6917a2115ab9fee7673751b99527e7c

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SPECIALE N. 164 - 4 LUGLIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



SPE
164

Dipartimento Presidenza della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Promulgazione Leggi ed emanazione Regolamenti. Affari generali.
B.U.R.A.T

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


